
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   
email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  
 

Prot. n° 3096/IV-6 del 29/04/2022 
                                                                               

                       Agli Atti 
All’Albo 

 
Determina di affidamento diretto per gita di istruzione del 27/05/2022 a Genova 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50; 
VISTO l’art. 36 del  D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, che consente l’affidamento diretto per importi inferiori a 
40.000,00 euro; 

VISTO il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n.152 del 28 maggio 2015; 
VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 
CONSIDERATO che la fornitura non può essere acquisita mediante il ricorso alle Convenzioni 
CONSIP in quanto non ci sono convenzioni attive per il materiale di cui all’oggetto, tenuto conto della 
quantità e della qualità dei materiali richiesti, e che pertanto è possibile procedere in modo autonomo; 

ACQUISITO il preventivo prot. n. 3081/IV-6 del 28/04/2022 Autonoleggio Montitours di Solza (BG); prot. 
n. 3074/IV-6 del 28/04/2022 Autonoleggio Briantour di Cisano Bergamasco (BG); prot. n. 3082/IV-6 del 
28/04/2022 Autonoleggio Sala di Suisio (BG); 
RICHIAMATO integralmente il patto di integrità stipulato con la ditta affidataria, ai sensi 
dell’art. 3 del patto, che costituisce parte integrante e sostanziale del contratto di affidamento 
diretto oggetto della presente determina; 
RITENUTA congrua per l’amministrazione l’offerta contenuta nel preventivo presentato dall’ Autonoleggio 
MONTITOURS S.r.l. a.s.u. di Solza (BG) e in grado di soddisfare le richieste dell’amministrazione; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo A05-01 del Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2022 

DETERMINA 
 

di provvedere all’affidamento diretto della gita di istruzione del 27/05/2022 a GENOVA (GE) presso 
“Acquario e Museo del mare”, alle condizioni previste nel preventivo datato 28/04/2022 Autonoleggio 
Montitours S.r.l.  a.s.u. di Solza (BG) per un importo di € 950,00 + I.V.A. al 10% di € 95,00 - 

 
               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                        Dott. Andrea QUADRI    
 
 
 
 

Responsabile del procedimento DSGA Sig. Luigi Valsecchi 
Referente del procedimento Ass.te Amm.vo Sig. Domenico Pelle 


